CATÁLOGO DE PRODUCTOS
2 0 2 4
SELLANTES,  COLAS Y
ESPUMAS DE PU PARA
PROFESIONALES
V
er
si

Seal-it® 215 SILICON-NF
Seal-it® 214 SILICON-AW es un excelente sellante de juntas a base de silicona duradero y
resistente a la intemperie. Desarrollado especialmente para sellar acristalamientos en general,
cortinas, paneles y otras construcciones de fachada.
Seal-it® 215 SILICON-NF es un excelente sellante de juntas a base de silicona con propiedades
anti-moho. Adecuado para diversas aplicaciones, como juntas de obra, sanitarios, fachadas y
acristalamientos.
Color 		  12 cartuchos de 600 ml
Negro		  SI-214-9200-600
Unidades por palé:
Cartucho de 600 ml - 792 unidades
Color 			   20 cartuchos de 400 ml	 12 cartuchos de 600 ml
Trans/gris		  SI-215-0070-400
Gris plateado		  SI-215-7106-400
Gris sanitario*		  SI-215-7160-400
Blanco crema RAL 9001	 SI-215-9001-400
Blanco roto		  SI-215-9113-400
Negro						      SI-215-9200-600
Unidades por palé:
Cartucho de 400 ml - 960 unidades 	 Cartucho de 600 ml - 792 unidades

Antracita	     SI-216-7016-310	 SI-216-7016-400
Manhattan				    SI-216-7101-400
Gris plateado	     SI-216-7106-310	 SI-216-7106-400
Gris basalto				    SI-216-7120-400
Buxy		      SI-216-7130-310
Gris sanitario	     SI-216-7160-310	 SI-216-7160-400
Gris Linsey	     SI-216-7168-310	 SI-216-7168-400
Antracita   	    SI-216-7016-310	 SI-216-7016-400
Blanco		      SI-216-9100-310	 SI-216-9100-400
Pergamón	     SI-216-9110-310	 SI-216-9110-400
Blanco roto	     SI-216-9113-310	 SI-216-9113-400
Jazmín		      SI-216-9114-310
Negro		      SI-216-9200-310	 SI-216-9200-400
Color 		     			   12 cartuchos de 600 ml
Transparente 	   			   SI-216-0000-600
Blanco grisáceo RAL 9002			  SI-216-9002-600
Unidades por palé:
Tubo - 1248 unidades	 Cartucho de 400 ml - 960 unidades
Cartucho de 600 ml -  792 unidades
18
Seal-it® 235 ELASTO-STOP
Seal-it® 250 SILICON-ALL
Seal-it® 250 SILICON-CS es un sellante versátil, resistente al moho que no contiene
plastificantes a base de silicona. Adecuado para el sellado universal y duradero de juntas en
prácticamente todos los sustratos y materiales, incluida la piedra natural.
Color 			   12 tubos de 310 ml	 20 cartuchos de 400 ml
Transparente 		  SI-250-0000-310 	 SI-250-0000-400
Trans/grijs 		  SI-250-0070-310 	 SI-250-0070-400
Beige Bahamas 		  SI-250-1110-310
Antracita  RAL 7016	 SI-250-7016-310 	 SI-250-7016-400
Manhattan 		  SI-250-7101-310 	 SI-250-7101-400
Gris plateado 		  SI-250-7106-310 	 SI-250-7106-400
Gris basalto 		  SI-250-7120-310 	 SI-250-7120-400
Gris 			   SI-250-7129-310
Buxy 			   SI-250-7130-310
Gris sanitario 		  SI-250-7160-310 	 SI-250-7160-400
Gris Linsey* 					     SI-250-7168-400
Gris antracita 					     SI-250-7247-400
Blanco crema RAL 9001 	 SI-250-9001-310 	 SI-250-9001-400
Blanco 			   SI-250-9100-310 	 SI-250-9100-400
Pergamón 		  SI-250-9110-310
Blanco roto* 					     SI-250-9113-400
Jazmín			   SI-250-9114-310

mantenimiento a base de silicona. Desarrollada específicamente para tapar de forma
duradera cualquier tipo de vidrio monumental.
Color 		  12 cartuchos de 600 ml
Blanco 		  SI-235-9016-600
Negro 		  SI-235-9011-600
Unidades por palé:
Cartucho de 600 ml - 792 unidades
19
Certificado
Certificado
Seal-it® 230 TOPFLEX-P
Seal-it® 230 TOPFLEX-P es un sellante a base de silicona con certificación
KOMO, tolera la pintura con algunos productos y acabado en seco.
Desarrollado para sellar juntas de obra y acristalamientos.
Color 			   12 tubos de 310 ml	 12 cartuchos de 600 ml
Antracita  RAL 7016	 SI-230-7016-310		 SI-230-7016-600
Gris			   SI-230-7223-310 	 SI-230-7223-600
Marrón			   SI-230-8200-310	 SI-230-8200-600
Blanco crema RAL 9001	 SI-230-9001-310		 SI-230-9001-600
Blanco			   SI-230-9100-310	 SI-230-9100-600
Negro			   SI-230-9200-310	 SI-230-9200-600
Unidades por palé:
Tubo - 1248 unidades	 Cartucho de 600 ml - 792 unidades

Disponible en negro en embalaje sin marcas.
También disponible en envase Seal-it bajo pedido.
Unidades por palé:
Tubo sin marcas - 1560 unidades		  Cartucho de 600 ml -  792 unidades
Tubo Seal-it - 1248 unidades
Seal-it® 315 FACADE-LM es un excelente sellante, muy elástico y duradero, a base de
MS-Polymer®. Desarrollado específicamente para sellar juntas muy deformables en obra,
fachadas y suelos.
Seal-it® 315 FACADE-LM es un excelente sellante, muy elástico y duradero, a base de
MS-Polymer®. Desarrollado específicamente para sellar juntas muy deformables en
fachadas y suelos.
Seal-it® 320 FLOOR-SL es un excelente sellante autonivelante, blando y altamente elástico
a base de MS-Polymer®. Desarrollado para sellar juntas de movimiento horizontales en
suelos.
Color 			   12 tubos de 290ml 	 12 cartuchos de 600 ml
Antracita RAL 7016				    SI-315-7016-600
Gris negruzco RAL 7021 				    SI-315-7021-600
Gris hormigón 					     SI-315-7102-600
Gris medio 		  SI-315-7155-290	 SI-315-7155-600
Blanco 			   SI-315-9100-290	 SI-315-9100-600
Negro 			   SI-315-9200-290		 SI-315-9200-600
Unidades por palé:
Tubo - 1248 unidades	 Cartucho de 600 ml - 792 unidades
Color 			   12 cartuchos de 600 ml
Antracita RAL 7016	 SI-318-7016-600
Gris hormigón 		  SI-318-7102-600
Blanco 			   SI-318-9100-600
Unidades por palé:
Cartucho de 600 ml - 792 unidades

MS-Polymer®. Específico para el sellado de juntas de movimiento ignífugas en fachadas y suelos.
Resistente al fuego hasta 3 horas, probado por Peutz, de conformidad
con la norma EN 1366-4:2021.
Seal-it® 325 PRO-PAINT es un sellante con certificación KOMO, de muy alta calidad y tolera
la pintura, a base de tecnología MS-Polymer®. Desarrollado para sellar juntas de obra y
acristalamientos.
Color 			   12 tubos de 290 ml	 12 cartuchos de 600 ml
Gris hormigón 		  SI-322-7116-290		  SI-322-7116-600
Blanco 			   SI-322-9100-290		 SI-322-9100-600
Unidades por palé:
Tubo - 1248 unidades	 Cartucho de 600 ml - 792 unidades
Color 			   12 tubos de 290 ml	 12 cartuchos de 600 ml
Antracita RAL 7016	 SI-250-7016-310 	 SI-250-7016-400
Gris 			   SI-325-7102-290 	 SI-325-7102-600
Marrón 			   SI-325-8142-290 	 SI-325-8142-600
Blanco crema RAL 9001 	 SI-325-9001-290 	 SI-325-9001-600
Blanco 			   SI-325-9100-290 	 SI-325-9100-600
Negro 			   SI-325-9200-290 	 SI-325-9200-600
Unidades por palé:
Tubo - 1248 unidades	 Cartucho de 600 ml - 792 unidades

Color 		  lata de 1000 ml
Negro 		  SI-521-920-1000
Unidades por palé:
Lata - 500 unidades
Color 		  lata de 500 ml
Incoloro 	SI-525-000-0500
Unidades por palé:
Lata - 500 unidades
Seal-it® 540 RONDSCHUIM
Seal-it® 540 RONDSCHUIM es una espuma redonda de célula abierta que no contiene
CFC y está disponible en muchos diámetros, fabricado a base de poliuretano. Adecuado
para rellenar juntas demasiado profundas y anchas para conseguir la dimensión correcta
de la junta. Además, la espuma circular Seal-It evita que se produzcan adherencias de tres
puntos en las juntas.
Diámetro	 Contenido del paquete	 Número de artículo
10 mm		  500 m			   SI-540-0010-500
15 mm		  250 m			   SI-540-0015-500
20 mm		  200 m			   SI-540-0020-200
25 mm 		  100 m			   SI-540-0025-100
30 mm  		  100 m			   SI-540-0030-100
35 mm 		  50 m			   SI-540-0035-050
40 mm 		  50 m			   SI-540-0040-050
50 mm 		  50 m			   SI-540-0050-050
60 mm  		  25 m			   SI-540-0060-025
70 mm  		  25 m			   SI-540-0070-025
100 mm  	 15 m			   SI-540-0100-015
Embalaje:
Paquete
Seal-it® 550 FINISH
Seal-it® 560 PANELTAPE

38 39
Seal-it® 561 MASKING-TAPE
Seal-it® 562 DUCT-TAPE
Seal-it® 561 MASKING-TAPE es una cinta de carrocero profesional para enmascarar y
proteger diversos materiales que se adhiere a muchos sustratos.
Seal-it® 562 DUCT-TAPE es una cinta potente, multifuncional, autoadhesiva e impermeable
que se adhiere a muchos sustratos.
Color 		  Rollo de 25 mm (50 m) 	 Rollo de 38 mm (50m) 	 Rollo de 50 mm (50 m)
Marfil 		  SI-561-0025-072 	 SI-561-0038-048 	 SI-561-0050-024
Unidad de embalaje:
Para 72 unidades de 25 mm
Para 48 unidades de 38 mm
Para 36 unidades de 50 mm
Diámetro	 Contenido de la caja    	 Modelo		  Número de artículo
6 mm 		  1500 m 		   	 Macizo		  SI-541-0006-150
8 mm 		  900 m 			   Macizo		  SI-541-0008-900
10 mm 		  600 m 			   Macizo		  SI-541-0010-600
13 mm 	  	 400 m 			   Macizo		  SI-541-0013-400
16 mm 	  	 250 m 			   Hueco		  SI-541-0016-250
20 mm 	  	 150 m 			   Hueco		  SI-541-0020-150
24 mm 	  	 100 m 			   Hueco		  SI-541-0024-100
30 mm 	  	 80 m 			   Hueco		  SI-541-0030-080
40 mm 	  	 120 m 			   Hueco		  SI-541-0040-120
50 mm 	  	 84 m 			   Hueco		  SI-541-0050-084
Embalaje:
Caja
Color 		  Rollo de 50 mm (50 m)
Negro		  BL-562-0050-024

Blanco	 SI-568-9100-194		 SI-568-9100-154		 SI-568-9100-254
Unidad de embalaje:
15 unidades
40 41
Seal-it® 570 BEGLAZINGSBLOKJES
Seal-it® 575 PRESS-BAND
Seal-it® 570 BEGLAZINGSBLOKJES son piezas de plástico en forma de rejilla, túnel y cuña
que se usan para acristalar. Ideal para apoyar, fijar y espaciar cristales.
Seal-it® 575 PRESS-BAND es una cinta elástica permanente de espuma de poliuretano de célula
abierta de alta calidad, impregnada con una resina acrílica ignífuga y respetuosa con el medio
ambiente. Específica para sellar juntas de un modo duradero y resistente a la lluvia.
Disponible en varios colores y tamaños de 8 a 46 mm de ancho.
Unidad de embalaje:
500 unidades
Dimensiones 	 Longitud del rollo	    Longitud máxima de extensión	 Número de artículo
10 x 2 mm	 12,5 m		      10 x 10 mm			   SI-575-1002-125
10 x 3 mm	 10 m		      10 x 15 mm			   SI-575-1003-010
10 x 4 mm	 8 m		      10 x 20 mm			   SI-575-1004-008
15 x 2 mm	 12,5 m		      15 x 10 mm			   SI-575-1502-125
15 x 3 mm	 10 m		      15 x 15 mm			   SI-575-1503-010
15 x 4 mm	 8 m		      15 x 20 mm			   SI-575-1504-008
15 x 6 mm	 5,6 m		      15 x 30 mm			   SI-575-1506-056
20 x 4 mm	 8 m		      20 x 20 mm			   SI-575-2004-008
20 x 6 mm	 5,6 m		      20 x 30 mm			   SI-575-2006-056
20 x 8 mm	 4,3 m		      20 x 40 mm			   SI-575-2008-043
Unidad de embalaje:
30 unidades de 10 mm
20 unidades de 15 mm
15 unidades de 20 mm

56
Cover-it ABSORBVLIES
Cover-it® CLASSIC
Cover-it® ABSORBVLIES es un material ligero, absorbente instantáneo, autoadhesivo potente,
100% impermeable, que ofrece protección y cobertura. Idóneo para la protección de superficies
blandas, duras e irregulares, como escaleras.
Para suelos nuevos/recién instalados que necesitan respirar, recomendamos Cover-it® Pro Air.
Cover-it® CLASSIC es un cartón estucado/de protección de calidad A 280 g/m2. Ideal para
proteger superficies blandas y duras de cargas pesadas, suciedad y humedad.
Para suelos nuevos/recién instalados que necesitan respirar, recomendamos Cover-it® Pro Air.
Nº art. 		  Anchura de rollo 		  m2/rollo
CIAW-100-25 	 100 cm 			   25 m2
Unidades por palé:
35 unidades de 25 m2
Nº art. 		  Anchura de rollo 		  m2/rollo
CICL-060-35 	 55 cm - 	 70 cm 		  35 m2
CICL-110-60 	 90 cm – 110 cm 		  60 m2
CICL-130-50 	 120 cm – 130 cm 		  50 m2
Unidades por palé:
60 unidades de 35 m2
24 unidades de 60 m2
35 unidades de 50 m2
57
Cover-it® CLASSIC SOFT
Cover-it® CLASSIC SOFT es un fieltro de revestimiento de alta calidad de 240 g/m2 que protege
contra la suciedad y la humedad. Idóneo para la protección de superficies blandas y duras.
Para suelos nuevos/recién instalados que necesitan respirar, recomendamos Cover-it® Pro Air.
Nº art. 		  Anchura de rollo 		  m2/rollo
CICS-100-10 	 100 cm 			   10 m2
CICS-100-25 	 100 cm 			   25 m2
CICS-100-50 	 100 cm 			   50 m2
Unidades por palé:
90 unidades de 10 m2
56 unidades de 25 m2
30 unidades de 50 m2

15 unidades de 50 m2
Nº art. 		  Anchura de rollo 		  m2/rollo
CISP-XL-100-50 	90-100 cm 		  50 m2
Unidades por palé:
40 unidades de 50 m2
Nº art. 		  Anchura de rollo 		  m2/rollo
CISU-105-50 	 90 cm			    50 m2
Unidades por palé:
48 unidades de 50 m2
58 59
Cover-it® CARPET & FLOOR
Cover-it® Carpet & Floor es una lámina protectora autoadhesiva potente 80 mu LDPE.
Desarrollada especialmente para proteger superficies blandas.
Para superficies duras y barnizadas, recomendamos utilizar Cover-it® Floor & Parquet.
Nº art. 		  Anchura de rollo 		  m2/rollo
CICF-070-42 	 70 cm 			   42 m2
Unidades por palé:
80 unidades de 42 m2
Cover-it® FLOOR & PARQUET
Cover-it® GLASS & FRAME